ИСПОЛНИТЕЛЬНАЯ ДИРЕКЦИЯ
ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

МОЛОДЕЖНЫХ АВТОРСКИХ ПРОЕКТОВ
И ПРОЕКТОВ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ,

НАПРАВЛЕННЫХ
НА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ

РАЗВИТИЕ РОССИЙСКИХ ТЕРРИТОРИЙ,
«МОЯ СТРАНА–МОЯ РОССИЯ»

109012, г. Москва, ул. Новая пл.
д.8,стр. 1, оф. 408
Тел.:(499)993-72-23
www.moyastrana.ru
Исх. №718-23 от 05.09.2023 г.

Глубокоуважаемая Елена Петровна!

Приглашаем педагогов общего и дошкольного образования принять участие в
бесплатной программе обучения от президентской платформы «Россия – страна
возможностей».

 02 – 06 октября 2023 года состоится пятидневный онлайн-марафон «Наставничество
в области патриотических проектов».

Проект реализуется проходит при поддержке Правительства Российской Федерации.

В рамках марафона педагоги познакомятся с инструментами президентской
платформы «Россия – страна возможностей», направленными на продвижение
детских и молодёжных проектов в рамках реализации Федеральной программы
воспитания и смогут представить территорию в рамках ближайшей Всероссийской
акции «Слово о моей стране».

Марафон ведут лучшие эксперты проектов «Россия – страна возможностей» и
Всероссийского форума «Педагоги России».

Оператор онлайн-марафона «Наставничество в области патриотических проектов» -

Министру образования
Республики Мордовия

Солдатовой Е.П.

http://www.mparlament.ru/

дирекция Всероссийского форума «Педагоги России».

Участие в марафоне бесплатное.

Финалисты марафона бесплатно получат именной электронный документ о
прохождении 36-часового курса «Деятельность наставника в рамках реализации
Федеральной программы воспитания в соответствии с Федеральной образовательной
программой» от лицензированной организации ДПО.

Подробное описание программы и регистрация доступны на сайте: https://school-
detsad.ru/nast_pp

Переход на сайт по QR-коду:

Просим Вас проинформировать педагогов о предстоящем марафоне, а также
разместить анонс марафона на информационных ресурсах Вашего ведомства.
Для того, чтобы Вашей пресс-службе было проще работать с размещением анонса,
можно отправить слово «Наставник» на номер +79191184888 и в ответ придет текст
анонса марафона с кликабельными ссылками на программу и виртуальный зал
марафона.

Исп. Сырейщикова Мария
+7-919-118-48-88

Руководитель исполнительной
дирекции Конкурса                                   Д.Г. Турлаков

https://school-detsad.ru/nast_pp
https://school-detsad.ru/nast_pp